(cabassos—capazos) en las tahonas, pi­
dan l imosnas para dedicarlas al sostén 
de los pobres que mantenían y al res­
cate de los prisioneros que estaban en 
poder de los infieles. Sin embargo los 
Religiosos de la Merced reclamaron con­
tra una disposición que creían perjudi­
cial al título que desde la fundación de 
su Orden llevaban, de F. M. redemptio-
nis captivorum, y cons iguieron con la 
segunda de las Letras Reales de que tra­
tamos, que se privase de tan humani ta­
rio objeto á los Frailes Trinitarios . Pero 
por la tercera Cédula, fechada en M o n ­
zón á 28 de Enero de 1384, en vista de 
que estos últ imos habían exhibido Bulas 
Pontificias por las que se les autorizaba 
para rescatar cautivos, el Monarca ara­
gonés deroga la segunda disposición co­
m o subrepticia, y mantiene á la Orden 
de la Santís ima Trinidad en la posesión 
inmemorial en que estaba, de postular 
con un fin tan civil izador. 

En Mallorca y hacia la m i s m a época 
se embarcaban Trinitarios con d irec ­
ción al África, para libertar á los i n ­
felices cautivos cristianos de las maz­
morras en que yacían, c o m o se des­
prende del Pregón que insertamos en el 
número de este B o l e t í n correspondiente 
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bere permittatis, si iram et indignationem nos ­
trani cupitis cuitare. Datum i n loco Montissoni 
quintadecima die febroarii anno a natiuitate Do­
mini millesimo trecentesimo sexagesimo tertio. 
Visa Roma. Nunc autem pro parte magistri et 
fratrum ordinis Beate Marie Mercedis captiuo-
rum fuit nobis humiliter supplicatum, vt, cum 
preinserta litera quo ad postulandum elemosinas 
pro captiuis redimendis redundet plurimum in 
euidens prejudicium atque dampnum dicti eorum 
ordinis et ejus titilli detrimentum, cum ipse 
ordo, quem predecessores nostri reges Arago­
num fundauerunt, ad expetendum memoratas 
elemosinas a Christi fidelibus pro captiuis redi­
mendis extiterit solum et non aliis electus et 
diputatus, dignaremur eis super preipsis de oppor­
tuno remedio prouidere Nos vero, eorum suppli­
c a t o n e benigne admissa, vobis et cuilibet ves-
trum dicimus et mandamus, quatinus, reuocata 
litera preinserta tanquam emanata parte inau­
dita, detis fauorem fratribus de Mercede et non 
aliis in querendo pro captiuis redimendis elemo­
sinas antedictas. Datum Barchinone etc. Tarnen 
quia nouitcr per fratres dicti ordinis Sancte Tri­
nitatis fuit nobis humiliter supplicatum, vt, cum 
idem ordo sub titulo Sancte Trinitatis et redemp­
t ions captiuoruni ab antiquo institutus fuerit et 
fundatus, et de hoc tam bulle papales quam 
nostre regie celsitudinis litete satis da re testimo­
nium perhibeant veritatis, ipsique i n nostro do­
minio ac aliis partibus pro dictis captiuis redi­
mendis elemosinarum suffragia ab vniuersis Chris­
ti fidelibus expopossent, et de hoc sint i n piena 
et pacifica possessione a tanto tempore citra 
quod hominum memoria in contrarium non 
existit, sic quod causa exprcssa in littera prein-
scrta subsistit minime ventati , dignaremur, reuo­
cata ipsa litera tanquam subreptitia et i n dicti 
ordinis prejudicium et dampnum maximum im­
petrata, cum quis sine cause cognitionc a sua 
possessione priuari non debeat, fratres predictos 
in dieta eorum Iongissima possessione manute-
ncre pariter et meri . Nos vero dieta supplicato­
ne, vt rationabili, benigne admissa, quia ex bu-
llis papalibus nobis hostensis et alias videtur 
dictos fratres habere titulum supradictum, et eis 
hac de causa fuisse permissum a dictis Christi 
fidelibus elemosinas expetere et habere, vobis 
et cuilibet vestrum dicimus et mandamus firmi-
ter et expresse, quatinus vigore litere preinserte, 
quam in quantum huic contrarietur reuocamus 
et nullius esse volumus efficatie seu valoris, jam 
dictos fratres Sancte Trinitatis et redemptionis